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  УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ООП НОО  1 – 4 классы  ФГОС -2021 

МКОУ «Предивинская средняя общеобразовательная школа» 

2022-2023 учебный год 

Вариант № 1 

 

                                                                

*ФГОС-2021 

 

Предметные 
области 

Учебные 
предметы 

I     * 

2022-

2023 

II III IV Всего 

часов 

1. Обязательная часть 

Русский язык 

Литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 20 

Литературное чтение 4 4 4 3 16 

Иностранный язык 
Иностранный язык 

(Английский язык) 
– 2 2 2 

6 

Математика и 
информатика Математика  

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

16 

Обществознание и 
естествознание 
(окружающий мир) Окружающий мир 

2 2 2 2 

 

8 

Основы религиозных 
культур  и светской 
этики 

Основы светской 
этики 

 

- 

 

– 

 

– 

 

1 

 

1 

Искусство Музыка 1 1 1 1 4 

Изобразительное 
искусство 

1 1 1 1 
4 

Технология Технология 1 1 1 1 4 

Физическая культура 

Физическая культура 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

8 

ИТОГО  20 22 22 23 87 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

 1 1 - 
2 

Физическая культура Физическая культура 1    1 

ИТОГО   21 23 23 23 90 

Максимально допустимая аудиторная 
учебная нагрузка при 5- дневной неделе 
(Санпин)  

 

21 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

90 



 

ГОДОВОЙ  УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ООП НОО  1 – 4 классы  ФГОС -2021 

МКОУ «Предивинская средняя общеобразовательная школа» 

2022-2023 учебный год 

Вариант № 1 

 

                                                                

*-*ФГОС-2021 

 

 

 

Предметные 
области 

Учебные 
предметы 

I * 

2022-

2023 

II III IV Всего 

часов 

1. Обязательная часть 

Русский язык 

Литературное чтение 

Русский язык 165 170 170 170 675 

Литературное чтение 132 136 136 136 540 

Иностранный язык 
Иностранный язык 

(Английский язык) 
- 68 68 68 

204 

Математика и 
информатика Математика  

132 136 136 136 
540 

Обществознание и 
естествознание 
(окружающий мир) Окружающий мир 

66 68 68 68 

 

270 

Основы религиозных 
культур  и светской 
этики 

Основы светской 
этики 

-   34 

 

34 

Искусство Музыка 33 34 34 34 135 

Изобразительное 
искусство 

33 34 34 34 
135 

Технология Технология 33 34 34 34 135 

Физическая культура Физическая культура 66 68 68 68 270 

ИТОГО  660 748 748 782 2938 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

 34 34 - 
68 

Физическая культура Физическая культура 33    33 

ИТОГО   693 782 782 782 3039 

Максимально допустимая учебная 
нагрузка при 5- дневной неделе (Санпин)  

 

21 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

90 
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