«Утверждаю» директор МКОУ «Предивинская СОШ» / К.А. Золотуева/ Приказ № // «30» августа 2022г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

ООП НОО 1-4 классы ФГОС -2021

МКОУ «Предивинская средняя общеобразовательная школа» 2022-2023 учебный год Вариант № 1

Предметные области	Учебные предметы	I * 2022-	II	III	IV	Всего часов	
1. Обязательная часть							
Русский язык	Русский язык	5	5	5	5	20	
Литературное чтение	Литературное чтение	4	4	4	3	16	
Иностранный язык	Иностранный язык (Английский язык)	_	2	2	2	6	
Математика и информатика	Математика	4	4	4	4	16	
Обществознание и естествознание (окружающий мир)	Окружающий мир	2	2	2	2	8	
Основы религиозных культур и светской этики	Основы светской этики	-	_	-	1	1	
Искусство	Музыка	1	1	1	1	4	
	Изобразительное искусство	1	1	1	1	4	
Технология	Технология	1	1	1	1	4	
Физическая культура			7	6.			
нтого	Физическая культура	2	2	2	2	8	
ИТОГО	-	20	22	22	23	87	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений			1	1	-	2	
Физическая культура	Физическая культура	1				1	
ИТОГО	,	21	23	23	23	90	
Максимально допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5- дневной неделе (Санпин)		21	23	23	23	90	

«Утверждаю»	<u> </u>
директор МКО	У «Предивинская СОШ»
	/ <u>К.А. Золотуева</u> /
Приказ №	«30» августа 2022г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ООП НОО 1 – 4 классы ФГОС -2021 МКОУ «Предивинская средняя общеобразовательная школа» 2022-2023 учебный год Вариант № 1

Предметные области	Учебные предметы	I * 2022-2023	II	III	IV	Всего часов	
1. Обязательная часть							
Русский язык Литературное чтение	Русский язык	5	5	5	5	20	
	Литературное чтение	4	4	4	3	16	
Иностранный язык	Иностранный язык (Английский язык)	-	2	2	2	6	
Математика и информатика	Математика	4	4	4	4	16	
Обществознание и естествознание (окружающий мир)	Окружающий мир	2	2	2	2	8	
Основы религиозных культур и светской этики	Основы светской этики	-	_	-	1	1	
Искусство	Музыка	1	1	1	1	4	
	Изобразительное искусство	1	1	1	1	4	
Технология	Технология	1	1	1	1	4	
Физическая культура							
	Физическая культура	2	2	2	2	8	
ИТОГО		20	22	22	23	87	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений			1	1		2	
Физическая культура	Физическая культура	1				1	
ИТОГО		21	23	23	23	90	
Максимально допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5- дневной неделе (Санпин)		21	23	23	23	90	

ГОДОВОЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН ООП НОО 1 – 4 классы ФГОС -2021

Предметные области	Учебные предметы	I * 2022- 2023	II	III	IV	Всего часов
1. Обязательная часть						
Русский язык	Русский язык	165	170	170	170	675
Литературное чтение	Литературное чтение	132	136	136	136	540
Иностранный язык	Иностранный язык (Английский язык)	-	68	68	68	204
Математика и информатика	Математика	132	136	136	136	540
Обществознание и естествознание (окружающий мир)	Окружающий мир	66	68	68	68	270
Основы религиозных культур и светской этики	Основы светской этики	1			34	34
Искусство	Музыка	33	34	34	34	135
	Изобразительное искусство	33	34	34	34	135
Технология	Технология	33	34	34	34	135
Физическая культура	Физическая культура	66	68	68	68	270
ИТОГО		660	748	748	782	2938
Часть, формируемая участниками образовательных отношений			34	34		68
Физическая культура	Физическая культура	33				33
ИТОГО		693	782	782	782	3039
Максимально допустимая учебная нагрузка при 5- дневной неделе (Санпин)		21	23	23	23	90

^{*-*}ФГОС-2021

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575775

Владелец Золотуева Ксения Антоновна

Действителен С 22.02.2022 по 22.02.2023